

# Ejendomsselskabet Brøns ApS

Innannguaq 8, Postboks 957, 3900 Nuuk

CVR-nr. 43 10 12 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2025.

---

Nive Gitte Brøns  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Ejendomsselskabet Brøns ApS

Innannguaq 8

Postboks 957

3900 Nuuk

CVR-nr.: 43 10 12 77

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Nive Gitte Brøns

**Revisor**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at købe og udleje lejligheder og dermed beslægtet virksomhed.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 306.742 kr. mod 263.459 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.451 kr. mod 15.169 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

---

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>306.742</b>	<b>263.459</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-86.129	-52.596
Andre finansielle indtægter	411	356
1 Andre finansielle omkostninger	<u>-213.756</u>	<u>-190.994</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.268</b>	<b>20.225</b>
2 Skat af årets resultat	<u>-1.817</u>	<u>-5.056</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>5.451</u></b>	<b><u>15.169</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>5.451</u>	<u>15.169</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>5.451</u></b>	<b><u>15.169</u></b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	4.167.754	4.253.883
Materielle anlægsaktiver i alt	4.167.754	4.253.883
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>4.167.754</b>	<b>4.253.883</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Periodeafgrænsningsposter	1.736	1.736
Tilgodehavender i alt	1.736	1.736
Likvide beholdninger	190.117	187.943
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>191.853</b>	<b>189.679</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>4.359.607</b>	<b>4.443.562</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	3.885	-1.566
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>43.885</u></b>	<b><u>38.434</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	3.962	2.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.962</u></b>	<b><u>2.145</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.045.520	2.138.951
Deposita	82.350	81.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.061.689	2.060.832
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.189.559</u>	<u>4.280.783</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	99.000	99.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	12.000	12.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.201	1.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>122.201</u>	<u>122.200</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.311.760</u></b>	<b><u>4.402.983</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.359.607</u></b>	<b><u>4.443.562</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	-1.566	38.434
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.451	5.451
	<b>40.000</b>	<b>3.885</b>	<b>43.885</b>

## Noter

	2024	2023		
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	213.756	190.994		
	<b>213.756</b>	<b>190.994</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Årets regulering af udskudt skat	1.817	5.056		
	<b>1.817</b>	<b>5.056</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til pengeinstitutter	2.144.520	99.000	2.045.520	1.337.198
Deposita	82.350	0	82.350	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.061.689	0	2.061.689	0
	<b>4.288.559</b>	<b>99.000</b>	<b>4.189.559</b>	<b>1.337.198</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.330 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.254 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 664 til sikkerhed for gæld til Kommuneqarfik Sermersooq i ovenstående bygninger, gælden er rente og afdragsfri i 20 år.

Selskabet har endvidere deponeret et ejerpantbrev på i alt 90 t.kr. i ovenstående bygning.